

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque.sp.gov.br</a>
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

## OFÍCIO VEREADOR Nº 516/2025

São Roque, 25 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao Poder Executivo a ampliação de horários especiais de ônibus em sextas-feiras, sábados e vésperas de feriado nos bairros de Canguera, Paisagem Colonial, São João Novo, Maylasky e Vila Nova.

Moradores dos bairros supramencionados, que trabalham à noite e dependem de transporte coletivo, relataram a necessidade de horários especiais, como ocorrido no evento do São Roque Music Fest, para o deslocamento de suas casas ao trabalho e vice-versa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

## DIEGO GOUVEIA DA COSTA (DIEGO COSTA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor **MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO** DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP